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BNW.0003.3.2024 

L.dz. 00068769/2024/W 

dotyczy: środków przekazywanych do spółki Wrocławki Klub Sportowy „Śląsk Wrocław” 
Spółka Akcyjna 

Szanowny Panie 

 w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 9 maja 2024 roku na wstępnie 

pragnę wyjaśnić, iż Spółka Wrocławski Klub Sportowy „Śląsk Wrocław” Spółka 

Akcyjna jako klub sportowy w latach 2020-2024 nie otrzymał i nie wnioskował o 

pozyskanie środków z budżetu Miasta w ramach dotacji celowych dla klubów 

sportowych opisanych w punkcie „Zadania w zakresie kultury fizycznej” Budżetu 

Miasta. Tym samym zaplanowana w wysokości 31,2 mln zł kwota w 2024 r. na 

w/w cel nie obejmuje spółki WKS „Śląsk Wrocław” S.A.  

Gmina Wrocław w 2024 roku zaplanowała w ramach wydatków 

majątkowych (tj. objęcie akcji w podwyższonym kapitale zakładowym spółki) 

środki z przeznaczaniem dla WKS Śląsk Wrocław S.A. w wysokości 21 mln zł. 

Zgodnie w przedstawionym przez Zarząd Spółki wnioskiem środki te mają zostać 

przeznaczone na budowanie i utrzymanie struktury drużyny wraz ze sztabem 

wspomagającym, tworzeniem i utrzymaniem struktury organizacyjno-logistycznej i 

sportowej Akademii WKS Śląsk Wrocław dla chłopców, dziewcząt i I drużyny 

Kobiet. 

W 2023 roku Rada Miejska Wrocławia wyraziła zgodę na udzielenie Spółce 

pożyczki w maksymalnej wysokości 20 mln zł. Jednakże ostatecznie po 

przeprowadzonej weryfikacji zabezpieczeń i potrzeb finansowych Spółki Gmina 

Wrocław udzieliła ją w łącznej wysokości 13,3 mln zł. Pragnę wyjaśnić, iż zgodnie z 

przedstawionym na posiedzeniu Rady Miejskiej uzasadnieniem, zabieg ten był 

wprost podyktowany toczącym się procesem prywatyzacyjnym. Spółka posiadała 

w tamtym okresie rozproszoną strukturę zobowiązań i jednym z elementów 

negocjacyjnym było jej wypłaszczone. Dzięki udzielanej pożyczce udało się 
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osiągną powyższy cel. Na dzień sporządzenia niniejszej odpowiedzi Spółka 

zobowiązanie z tytułu pożyczki względem Gminy Wrocław spłaciła w całości. 

 

Mając na uwadze powyższe: 

Ad.1 Przedstawiona informacja w zakresie kwoty dotacji celowych z budżetu 

Miasta do spółki Wrocławski Klub Sportowy „Śląsk Wrocław” Spółka Akcyjna 

została rozszerzona o wydatki majątkowe tj. kwoty na gotówkowe podwyższenie 

kapitału Spółki. 

 

rok kwota 

2019 8 750 000 

2020 13 000 000 

2021 13 000 000 

2022 13 000 000 

2023 21 000 000 

 
Ad. 2. 

Uprzejmie informuję, że umowy zawierane przez spółki miejskie stanowią ich 

wewnętrzną dokumentację i jako takie nie podlegają gromadzeniu w Urzędzie 

Miejskim Wrocławia. Informacje będące przedmiotem interpelacji uzyska Pan 

bezpośrednio w wybranych spółkach. Przypominam, że zgodnie z art. 24 ust. 2 

ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w 

wykonywaniu mandatu radnego radny ma prawo, jeżeli nie narusza to dóbr 

osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do 

pomieszczeń, w których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w 

działalność urzędu gminy, a także spółek z udziałem gminy, spółek handlowych z 

udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób prawnych, oraz zakładów, 

przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem 

przepisów o tajemnicy prawnie chronionej. 

W razie jakichkolwiek wątpliwości i konieczności udzielenia dodatkowych 

informacji, pozostaję do dyspozycji.  

 

Z wyrazami szacunku, 

Maria Michułka 

Dyrektor Biura 

Do wiadomości: 
1. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia 
2. Biuro Prezydenta UMW 
3. a/a 

 


